इसके पश्चात् परशुराम मायापुर नामक स्थान पर पंहुचे जंहा का वर्तमान नाम 'ममेल' है। परशुराम ने यहां महाकाल की स्थापना 'ममलेश्वर महादेव' के रूप में की है। यहां लगभग 200 ब्राह्मणों को बसाया तथा काव के बाद भूण्डा महायज्ञ का प्रचलन ममेल में हुआ था। ममेल में आखरी बार भूण्डा महायज्ञ विक्रमी संवत् 1840 तदानुसार सन् 1783 में हुआ था। जिसमें प्रयोग किया गया रस्सा आज भी वहां सुरक्षित है। इसके अतिरिक्त परशुराम द्वारा तैयार किया गया गेंहू का ऐतिहासिक दाना, भिखल निर्मित ढोल तथा हवन कुंड आज भी इस स्थान पर विद्यमान है।

मायापुरी के बाद महिकासुर का पीछा करते हुए जब भगवान परशुराम नीर्गतपुर पंहुचे तो वहां उन्होंने भगवान सूर्य की आराधना की।